f,Í:: habendas et tres pro vestitu anno quolibet per prefatos directores decemo 
.:Jvhibendas et tribuendas. Item prefati directores deputabunt anno quolibet de 

p~·emis_sis censibus pro cera emenda ad cultum Dei in missi? et vesperis infra 
dicendis per ipsos ecclesie exhibenda octoginta grossos etiamque predicti directores 
,fobunt et dare debebunt anno quolibet plebano sancti Stephani in muro, qui 
pro tunc fuerit, duas sexagenas grossorum census annui et perpetui. Ita tamen, 

quod iidem plebanus subeat hunc ordinem a directoribus sibi indicendum 
videlicet ut in ipsa ecclesia sancti Stephani qualibet feria quarta peragat missm~ 
pro defunctis adhortando in ea populum, ut rogent dominum Deum pro bene
/actoribus vivis et mortuis, nominatis ah eo nominibus eorum propriis. Terciam 
vao sexagenam census annui et perpetui iidem directores dabunt et dare debebunt 
;,,i.tricis ecclesie seu patronis pro emenda reformacione eiusdem ecclesie sancti 
5tephani oportuno tempore facienda. Preterea dono, lego et deputo Iankoni 

orphano meo supra precium expensarum, videlicet trium sexagenarum, duntaxat 
aJ vitam eius quinque sexagenas grossorum census annui de prefatis censibus 
.cibi dandis Martheque, sorori eius uterine, eciam quinque sexagenas grossorum 

c~n~u_s annui ad vitam eius tantummodo, I ankoni vero orphano Podgistebsky 
nmiliter ad vitam duntaxat tres sexagenas grossorum census annui eisdem 
()mnibus per directores predictos sine ulla prorogacione anno quolibet exhibendas 
et prestandas. Hoc notanter adiecto, quod si quispiam ex hiis tribus orphanis 

nominatis ab hac luce decesserit, extunc census sibi debitus pleno jure dehet ad 
collegium prefatum pertinere et devolvi studentibusque predictis ad usus et 
indumenta vestium dis_pensacione equali directorum et porcione pari cedere 
debebit et devenire et si singulos tres orphanos ad humanis decedere contingat, 

extunc totus eorum census, videlicet duodecim sexagene grossorum, cedere debent 
e! devolvi ad prefatos studentes pleno jure in vestimenta eorum pari sorte modo 
premisso parciendus, residua vero tredecima sexagena eiusdem census dabitur 

i>i usus servi prefatis studentibus servienti. Item voluntatis mee est, ut prescrípti 
drrectores vendant et vendere valeant anno quolibet de silvis prefatis ad villam 
iWychel specťantibus de lignis pro duabus sexagenis grossorum et illas convertant 

pro reparacione domus nacionis Boemorum, si opus fuerit, sin vero in ipsos 
studentes dispensent et hoc ea racione, ut ipsi studentes a solucione camerarum pre

/ate domus nacionis, quam inhabitant, absoluti et exonerati existant, hoc notanter 
expresso, quod predicti college una cum cappellano predictam domum nacionis 

non sicut inquilini et alieni vel adventicii, sed tamquam heredes veri et legitimi 
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iricolant et inhabitent et in casu, si et de quanto domus illa magistrorum consilio 
venderetur et alienaretur, aut aliam commutaretur extunc in alia doma per 
magistros et directores emenda eodem jure hereditario pocientur. I tem placiti 

mei est, ut sepe dicti directores anno quolibet provideant et procurent de_ adduc

done viginti curruum lignorum de silvis prenominatis in suffragium et m usum 
~ommunem ipsorum studencium in eadem doma comorancium, hanc autem 

~uantitatem lignorum hac cautela et racione limito, ut silvarum copi~ possit ad 

annos futuros sufficere et inprovida lingnorum deposicione seu se_ccione cicius_ 
non deperire. Et qirca ista singula hoc notanter excipio et _premitto, quod si 
pr

0
pter quamcumque causam, vel in quocumque casu pars ali_qua censu~m pre

fatorum temporibus affuturis non proveniat, sed depereat, sic quod direc'.ores 

predicti ipsum anno uno vel pluribus comode et integre in summa prenommata 
p1ene exigere et reppetere non valeant, extunc direc.tores prefati ad supplementum 

hµ.iusmodi deperiencie poterunt vendere de lignis silvarum prefatarum pro tant_a 
s1:mma quousque rata principalis tocius census ad integrum et plenum ~~ssit 
reduci et restaurari, quod si ex lignorum predictorum deposicione et ve_ndicione 

·ťrnssantibus dampnis ipsa integritas censuum minime valeat reduci in i~tegrum 
et reparari, extunc omnes et singule persone hic descrip_te, qu~bus ipso~um 
ansuum jus et usus competit seu competere poterit, coinputatis omnibus deper_ien

ciis et computandis et reductis in comune dampnis debent et debebunt '.psa 
partis sue dam pna in toto vel in parte luere et subire, et hoc plus vel mmu_s 

i:,.;;la deoerienciarum quantitatem sese concernentem. De cetera autem omnia 
et ~ingul~ supradicta rata, certa et firma esse volens hiis ~mni_bus_ in mariore~ 
cautelam eciam hoc addiciendum prenoto et premitto sic videlicet, q~od si 

tr.mporibus succedentibus rex Boemie vel quispiam _ali_us, cui. jus P_redicton'.m 
c,~norum competeret, predicta bona in Mychel cum ipsius pertm~ncll~ quadn_n
gcntis sexagenis grossorum iuxta tenorem seu proscripcio~em. mmestatis _serems

i iml principis et domini domini Sigmundi imperatons dive ~emone v~Zit_ 
redimere, extunc directores prefate nacionis Boemorum et coll~gLZ suprascr'.pti 
, consensu et voluntate omnium magistrorum nacionis predicte et omm~m 

;
1
~,dencium eiusdem collegii poterit eandem peci:,nie summam vid~lic_et ~uadnn

gentris sexagenas grossorum tollere et recipere et pro ea~em ips'. directores 

et magistri tocius nacionis unanimi vato et consilio non sine gravi_ et m_agna 

providencia pro dieto collegio domus nacionis Boemorum d~ censu _ah~. equidem, 
tam securo et libero, puro hereditario, non inbrigato in boms hereditar~is et ben_e 
• F, ~sionatis emendo et comparando, quanto fieri poterit amplius pro ipso preci_o 
,, h . d · s sic 
providere, disponere et comparare. Hoc tamen adiuncto, qu_o i pse ce~su , 
i.;t prescribitur, emptus et comparatus, tabulis regni Bohemie more solit_o terrB 
jure perpetua pro ipso collegio et studentibus incorporetur, roboretur et firmetur 
ťt tandem collectus per directores prefatos studentibus, plebano et cappellano, 

vna cum orphanis predictis, quibus ad vitam du~taxat le~atum est _et donatum,1 
r:odo et forma superius descripta, rite et iuste m usus ipsorum dispensetur e, 
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applicetur. Si quod vero de prefato censu universa ultra meam istam ordinacio
nem et disposicionem excreverit seu superexcesserit, extunc directores prefati 
úcbebunt unum vel plures · studentes de novo eligere et prioribus superaddere, 
quantum viderint iuxta excrescenciam seu resultantiam census modis et con.
dicionibus suprascriptis eligendis studentibus sufficere et expedire, quos eciam 
.1tudentes noviter additos vola, ut priores conformibus, ordinacionibus supradic
t' s et statutis infra dicendis per omnia subiectos esse et submissos, ut autem hec 
0771nia et singula prescripta, sic ut premittitur valeant atque possint in suo vigora 

et robore perpetuis temporibus inpertubate et illese permanere eciam, ut prefati 
college et studentes disciplinam conviventibus summe del-,itam et optatam, 
Dea quoque gratissimam, pacem vero et unitatem cunctis seculis commenda
ti~simam, antiquorum omnium are consecratissimam, re et nomine cunctis morta
libus dulcissimam, observent inviolatam, intactam et infractam. Ne tante virtutis 
1 cilicet pacis inter eos fiat destruccio et exinde Dei pr,ovocacio, studiorum omni

ur>i evacuacio et erreccionis presentis periclitacio, vola et districcione, qua arciori 
p0ssum universis collegis videlicet studentibus et cappellano precipio et mando. 
Q:,atenus statuta ipsam pacem mutue caritatis promovencia, mores componencia, 
tocius honestatis et religionis vim et virtutem preferencia, que eis in id ipsum 
,iuctoritate, ingenio et arte serenissimi principis et domini domini Alberti Roma
no-rum regis ac Ungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regis, domini mei 
g1 aciosissimi nec non exacte maturitatis et prudencie dominorum consulum 

},1aioris civitatis Pragensis omniumque eciam magistrorum ad hec habito consi
lio c.ondidi et edidi servandaque integre et inviolate tradidi et tradita ad servan

dum illese et inconcusse proscripsi presentibus et firmavi ita scilicet, ut urgente 
rcgie maiestatis auctoritate tantorum virorum gravitate nemo audeat vel presumat 

ip.<a in toto vel in parte infringere nec quavis presumpcione violare, minuere, 
addere vel depravare nunc et temporibus evitemis. Que quidem statuta, regule, 
disposicones et ordinaciones secuntur de verba ad verbum in hac forma: In primis 
vola et totis precordiorum votis exopto, ut ipso beneficio mee dotacionis et pre
Jate erreccionis ex nulla parte a meis beneficiatis emergant michi dampna male 
rctribucionis ex improbitate inique eorum conversacionis, sed magis proveniant 
u 0Rri fructus divine laudis et honoris piaque frequencia pro mee et caris meis 

a.d dominum profuse et devote postulacionis, ex quibus spes mea et carorum meo
rum haurire valeat ingentem fructum desiderate salutis, sane cum in sacrificiis 
peragendis nichil queat esse melius, nichil Dea carius et peccatoribus utilius et 
salubrius, quam pia et devota ymmolacio dominici corporis et sangwinis. I dcirco 
dispono et ordino, ut prefatus cappellanus qualibet ebdomada quatuor missas 
peragat in ecclesia sancti Stephani in muro, ubi mea et carorum meorum est 
ut fieri debet sepultura, videlicet sabbato de domina, dominico de die, secunda 
feria pro defunctis et quinta f eria de corpore Chris ti et in qualibet illarum, quod 
rer.itet in canone nomina benefactorum mortuorum et precipue nomen prefati 

'1omini Sigismundi imperatoris, mei specialis benefactoris, similiter faciet in 
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l per alium si dubia sorte occurrat Jn,ssa pro defunctis agenda et hoc per se ve , . . 
"' . ellanus in celebracione missarum pornsibi celebrandi periculum idemque capp · em sacrosancte 

.b debito tempore commumon 
geí studentibus devote poscenti us . l t ordino quatinus singuli 

I d m pietatis occasione vo o e ' 
eucaristie. nsuper ea e ll d. t antent in ecclesia prescripta 

ll . . f ť cum cappe ano pre ic o c 
studentes co egii pre a 

I 
d . . f t· ·tat;bus autem infrascriptis, · m de omina m es ivi • 

quolibet sabbato maturam missa , . missam et vesperas, in die 
. d. N t· ·t ť Christi cantent matutmam 

,,idelicet m ie a ivi a is . . D · · issam et vespe-
. . t tum in circumcisrnne ommi m 

Stephani et I ohanms missam an , . d . . ca Palmarum missam cum 
. . . . sam et vesperas, m ommi